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Né bazé té nenit 75, 76 dhe 173 té Statutit t&¢ UP-sé&, né pérputhje me Ligjin Nr. 04/L-037
pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés; Rregulloren e Procedurave Vierésuese pér
angazhimin e bashké&punétoréve té jashtém né UP, Nr. 1/95, t& datés 24.06.2021,
konkursin Nr. Prot. 1/909, t&é datés 01.08.2023, Késhilli i Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike
né mbledhjen e mbajtur me 04.10.2023, ri-shqyrtoi Raportet e Komisioneve vlerésuese dhe
Raportit t& komisionit pér ankesa Nr. Prot. 1725 dt. 03.10.2023.

Né afatin prej 8 ditésh FIM ka pranuar 4 (katér) ankesa lidhur me Raportet e komisioneve
vlerésuese.

Ankesa Nr. Prot. 1636 daté 25.09.2023 nga kandidatja Nora Bajrami, pér pozitén
Nr. 6 Tre bashké&punétoré té jashtém pér ushtrime, pér léndét: Grafika Inxhinierike,
Mekanika Teknike |, Statika, dhe Vizatim me kompjuter.

Komisioni i ankesave ka shqyrtuar ankesén dhe ka ardhur né pérfundim gé ankesa
éshté e pabazuar.

Ankesa Nr. Prot. 1639 daté 25.09.2023 nga kandidatja Valona Asllani, pér pozitén
Nr. 4 Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime, pér I€ndét Gjuhé gjermane 1 dhe 2.
Komisioni i ankesave ka shqyrtuar ankesén dhe ka ardhur né pérfundim gqé ankesa
éshté e bazuar dhe ri-shqyrtuar aplikacionet e té gjithé kandidatéve sipas Rregullores
1/95 dt. 24.06.2021, neni 7, pika 4, pérkatésisht 4.1 Kandidati me pérvojé mé té gjaté
né fushén pérkatése; ka nxjerré renditjen e kandidatéve pér kété pozité si né vijim:
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Késhillit i propozohet zgjedhja e Msc. Elton Krivonjeva (sipas kriterit t& pérvojés mé
té gjaté né fushén pérkatése) pér bashképunétor té jashtém pér ushtrime, pér léndét
Gjuhé gjermane | dhe II.

Ankesa Nr. Prot. 1643 daté 25.09.2023 nga kandidatja Mirjeta Kugi, pér pozitén
Nr. 3 Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata, pér Iéndét Gjuhé gjermane | dhe Il
Komisioni i ankesave ka shqyrtuar ankesén dhe ka ardhur né pérfundim qé& ankesa
éshté e bazuar, dhe ka ri-shqyrtuar aplikacionet e té gjithé kandidatéve sipas
Rregullores 1/95 dt. 24.06.2021, neni 7, pika 2, ku nuk pérfshinhet kriteri i moshés pér
ligjérues, ka nxjerré renditjen e kandidatéve pér kété pozité si né vijim:
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Kashillit i propozohet zgjedhja e Msc. Mirjeta Kugi (sipas kriterit t€ pérvojés mé té
gjaté né fushén pérkatése) pér bashképunétor t& jashtém pér ligjérata, pér léndét
Gjuhé gjermane | dhe |l.

Ankesa Nr. Prot. 1679, daté 28.09.2023 nga kandidatja Arta Sejdiu, pér pozitén
Nr. 2 Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime, pér léndét Gjuhé angleze | dhe I1.
Komisioni i ankesave ka shqyrtuar ankesén dhe ka ardhur né pérfundim gé aplikacioni
i Arta Sejdiu nuk ka ardhur nga Administrata gendrore e UP-sé né FIM. Dekani e ka
kérkuar kété aplikacion dhe i njéjti &éshté pércjellé te komisioni i ankesave. Pra ankesa
éshté e bazuar , dhe komisioni ka ri-shqyrtuar aplikacionet e té gjithé kandidatéve
sipas Rregullores 1/95 dt. 24.06.2021pér kété pozité dhe konstaton se kandidatja Arta
Sejdiu nuk e plotéson kriterin eliminues t& notés mesatare s€ paku 8.00 né té dy
nivelet Bachelor dhe Master. Bazuar né kété mbetet né fuqi zgjedhja e Msc. Lorita
Fejza pér bashképunétore té& jashtme pér ushtrime, pér léndét Gjuhé angleze | dhe Il.
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Késhilli i FIM-sé né mbledhjen e mbajtur me 04.10.2023 e ka aprovuar né térési
Raportin e komisionit pér ankesa Nr. Prot. 1725 té datés 03.10.2023.

Bazuar né ato q& u prezantuan mé larté Késhilli i Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike nxjerré

kéte:
VENDIM
Pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém pér ligjérata / ushtrime
Pozita:
1. Njé bashképunétor té jashtém pér ligjérata pér léndét: Gjuhé angleze | dhe Il.
- Zgjedhet: Dr. Halil Asllani
2. Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime, pér 1éndét: Gjuhé angleze | dhe II.
- Zgjedhet: Msc. Lorita Fejza
3. Njé bashképunétor té jashtém pér ligjérata, pér |éndét: Gjuhé Gjermane | dhe Il.
- Zgjedhet: Msc. Mirjeta Kugi
4. Njé bashképunétor té jashtém pér ushtrime, pér |&éndét: Gjuhé Gjermane | dhe II.
- Zgjedhet: Msc. Elton Krivonjeva
5. Njé bashké&punétor t& jashtém pér ushtrime, pér I&ndén: Fizika.
- Nuk ka kandidaté té paraqitur.
6. Tre bashké&punétoré té jasht€ém pér ushtrime, pér [éndét: Grafika Inxhinierike, Mekanika
Teknike |, Statika, dhe Vizatim me kompjuter. Zgjedhén:
- Msc. Egzon Qorraj
- Msc. Fidan Smajli
- Msc. Qendrim Bruqi
7. Tre bashképunétoré té jashtém pér ushtrime, pér Iéndét e programit: Dizajn Inxhinierik dhe
Automjete (Bsc dhe Msc). Zgjedhén:
- Msc. Donjeta Sogojeva
- Msc. Fatlume Zhujani
8. Katér bashképunétoré té jashtém pér ushtrime, pér Iéndét e programeve: Termoenergjetiké
dhe Energji e Ripértéritshme (Bsc dhe Msc). Zgjedhén:
- Dr. sc. Blerina Bylykbashi
- Dr. sc. Gazmend Krasniqi
- Msc. Korab Krasniqi
- Msc. Meriton Berisha
9. Dy bashké&punétoré té jashtém pér ushtrime, pér [éndét e programeve: Mekatroniké (Bsc

dhe Msc), Zgjedhén:
- Dr. sc. Astrit Hulaj
-  Msc. Lum Rexha

Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur mund té fillojé konflikt administrativ prané gjykatés .
kompetente né Prishting, né afat prej tridhjeté (30) ditésh, ashtu si¢ e parasheh edhe konkursi
Nr. Prot. 1/909, daté 01.08.2023 Kreu VI, Pika 7.

Me kété Vendim njoftohen:

Senati i UP-sé

Zyra pér ¢géshtje akademike e UP-sé

Shérbimi profesional i Fakultetit.

Vendimi sé bashku me Raportin e Komisionit pér ankesa té publikohet né website t¢ FIM-sé

Prishtingé, 04.10.2023 Dekani

i - A
P b

Prof Dr. Ahmet Shala
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